
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 140, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2011. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.841 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
 

R E S O L V E :  
 
Art. 1º ALTERAR os Decretos Administrativos abaixo, para considerar os 

respectivos assessores nomeados para os cargos em comissão, no gabinete da Deputada 
Solange Duailibe, a partir de 1º de fevereiro de 2011, conforme relação abaixo: 

 
 

Decreto Adm. nº 566,  de 13/07/2009 Maria da Conceição Gomes Chaves  AP-10 
Decreto Adm. nº 482,  de 17/06/2010 Barbara Salgado Aguiar AP-15 
Decreto Adm. nº 060,  de 13/02/2009 Elvesso Alves Lima AP-17 
Decreto Adm. nº 304,  de 26/04/2007 Núbia Cristina de Souza AP-17 

Decreto Adm. nº 320,  de 14/04/2010 Elineide Figueiredo Torres Gomes 
Barbosa AP-17 

Decreto Adm. nº 060,  de 13/02/2009 Otelo Santos Lucio AP-17 
Decreto Adm. nº 641,  de 02/09/2009 Patrícia Lustosa Novaes AP-18 
Decreto Adm. nº 883,  de 16/11/2009 Nathieli Mesquita Alencar AP-19 
Decreto Adm. nº 251,  de 17/03/2010 José Valdi de Noroes AP-16 
Decreto Adm. nº 883,  de 16/11/2009 Irani Souza Macário AP-19 
Decreto Adm. nº 155,  de 23/04/2008 Laiana Lustosa Lima Dias AP-19 
Decreto Adm. nº 400,  de 12/05/2010 Osias Albernaz da Silveira AP-17 
Decreto Adm. nº 480,  de 16/06/2010 Bruno Henrique Pereira Lustosa Lima AP-19 
Decreto Adm. nº 254,  de 17/03/2010 Schineider Rodrigues Barco AP-19 
Decreto Adm. nº 390,  de 04/06/2007 Simone Salgado Aguiar AP-19 
Decreto Adm. nº 320,  de 14/04/2010 Manoel Marcelino Barros AP-19 
Decreto Adm. nº 554,  de 09/07/2009 Aelton Nogueira Fernandes AP-19 
Decreto Adm. nº 478,  de 28/10/2008 Leandro Albino de Sousa AP-19 
 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 17 dias do mês de fevereiro de 2011. 
 
 
 
 

Deputado RAIMUNDO MOREIRA 
      Presidente 


